brandi , sive administrandi sacramenta, sive munia ecclesiastica quo

modocumque obeundi, concedat facultates. 

5. Fideles graeco-rutheni frequentare ac sustentare tenentur pro

prias ecclesias in locis in quibus commorantur erectas ; a tque sui r i tus 

praescripta diligenter observare. In locis t amen in quibus nulla ecclesia 

nec sacerdos proprii r i tus habeatur , ac ubi propter longinquitatem 

ecclesiae suae non eam possint, nisi cum gravi incommodo, adire, ritui 

latino sese conformare tenentur, tum quoad praeceptum audiendi Mis

sam, tum quoad sacramentorum perceptionem ; quin tamen ex hoc, 

etiam ob cont inuam ex parte graeco-ru thenorum Ecclesiarum latini 

r i tus frequentationem, r i tus mutat io inducatur. 

6. Transi tus a ritu graeco-rutheno ad la t inum ri tum graeco-ruthenis 

qui verum et stabile domicilium in regionibus Americae meridionalis 

constituerint, concedi nequit nisi a Sacra Congregatione de Propaganda 

Fide pro negotiis Ri tus Orientalis, gravibus ac iustis intervenientibus 

causis, ab ipsa Sacra Congregatione cognoscendis. 

7. Si vero contingat ut hi quandoque in pat r iam revertantur , tunc 

etsi ex pontificio rescripto lat inum r i tum susceperint, licebit eis, Apo

stolica Sede exorata, ad prist inum ru thenum ri tum redire. 

8. Non licet sacerdotibus r i tus latini, sub poenis ab Apostolica Sede 

decretis aut decernendis, quempiam graeco-ru thenum ad lat inum ritum 

amplectendum inducere. 

9. Fideles latini, etiamsi adsit presbyter latini ri tus, apud sacerdotem 

graeco-ruthenum a loci Ordinario adprobatum, peccata sua confiteri et 

beneficium sacramentalis absolutionis valide et licite obtinere possunt . 

Item fideles graeco-rutheni peccata sua confiteri possunt apud sacerdo

tem latinum ab Episcopo suo adprobatum. Presbyteri vero graeco-rutheni 

absolvere non poterunt fideles nec graeco-rutheni nec latini r i tus a cen

suris et a casibus ab Ordinario loci reservatis absque eiusdem venia. 

10. Omnibus fidelibus cuiuscumque ri tus datur facultas ut, pietatis 

causa, Sacramentum Eucharist icum quolibet ri tu confectum suscipiant; 

ac insuper, ubi necessitas urgeat, nec sacerdos diversi r i tus adsit, licebit 

sacerdoti graeco-rutheno ministrare Eucharis t iam consecratam in azymo; 

et vicissim sacerdoti latino, ministrare in fermentato; at suum quisque 

r i tum in minis trando servabit. 

11. Quisque fidelium praecepto Communionis paschalis ita satisfa

ciet, si eam suo ritu et quidem a parocho suo accipiat. 
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12. Sanctum Viaticum moribundis ri tu proprio e manibus propri i 

parochi accipiendum est ; sed, urgente necessitate, fas esto a sacerdote 

quolibet illud accipere, qui tamen ri tu suo ministrabit . 

13. Funerum celebratio ac emolumentorum perceptio in familiis mixti 

r i tus, ad parochum illius ri tus pertineant, ad quem defunctus pert inebat. 

14. Ad vi tanda gravia incommoda, quae inde graeco-ruthenis eve

nire possent, facultas eis fit dies festos et ieiunia observandi iuxta con

suetudinem locorum in quibus degunt. Attamen diebus dominicis et 

festis in u t roque ri tu in eamdem diem forte incidentibus, sacrae Litur

giae in ecclesia sui ritus, si in loco existat, graeco-rutheni interesse 

tenentur ; quin ex contraria consuetudine etiam diuturna, r i tus mutat io 

ullimode inducatur . 

15. Matrimonia inter catholicos graeco-ruthenos et lat inos non pro

h ibentur ; sed ad vitanda incommoda quae ex r i tuum diversitate in 

familiis evenire solent, uxor durante matrimonio, r i tum viri sequi potest, 

quin ex hoc sui nativi r i tus mutat io inducatur . 

16. Soluto matrimonio, mulier proprium ri tum originis resumere valet. 

17. Matrimonia tum inter fideles graeco-ruthenos, tum inter fideles 

mixti r i tus, servata forma Decreti Ne temere contrahi debent ; ac proinde 

in ri tu mulieris, a parocho mulieris benedicenda sunt. 

18. Nati in regionibus Americae meridionalis ex parent ibus diversi 

r i tus, r i tu patr is sunt baptizandi, proles enim utr iusque sexus sequi 

omnino debet patr is r i tum. 

19. Bapt ismus in alieno ri tu ob gravem necessitatem susceptus, 

cum nimirum infans morti proximus esset, in loco in quo, tempore nati

vitatis, parochus proprius patr is non ade ra t , r i tus muta t ionem non 

par i t ; et sacerdos qui baptizavit, proprio parocho testimonium bapti

smatis collati remittere debet. 

20. Infantes ad eius parochi iurisdictionem pertinent, cuius r i tus est 

eorum pater, exceptis natis ex illegitimo thoro qui sequuntur r i tum matris . 

Haec autem omnia, referente infrascripto huius S. Congregationis 

R. P. D. Secretario, in audientia diei 22 martii vert, anni, SSmus Dnus 

Noster Benedictus div. Prov. Papa XV rata habui t confirmavitque, ac 

praesens Decretum, contrariis quibuscumque non obstant ibus, et abro

gatis omnibus quae in antecessum hac super re s tatuta a praedeces

soribus suis fuerant, ad decennium val i turum, edi iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus huius S. Congreg., die 27 martii anno 1916. 

DOMINICUS CARD. SERAFINI, Praefectus. 

L. B S. 
Hieronymus Rolleri, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM